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Sestry a bratři, milí farníci, 

jak jsem uvedl v minulém Farním zpravodaji, v tomto roce se budeme v úvodnících věnovat tématu 

modlitby. Svatý otec vybízí věřící, aby se znovu zamysleli nad modlitbou, která má být jedním 

z důležitých aspektů našich životů. Dnes bych tedy rád začal s úvahami nad modlitbou. I s přáním 

každému z nás, aby nám alespoň trochu pomohly k rozvoji naší modlitby, a tedy i vztahu k Bohu.  

Dovolím si na začátek otevřít Katechismus katolické církve, který 

ve své čtvrté části hovoří právě o modlitbě. Tato část začíná slovy 

článku 2558: „Tajemství víry je veliké. Církev je vyznává 

v apoštolském vyznání víry a slaví je ve svátostné liturgii, aby 

život věřících byl ve shodě s Kristem v Duchu Svatém, ke slávě 

Boha Otce. Toto tajemství vyžaduje, aby v ně věřící věřili, aby je 

slavili, aby z něj žili v živém a osobním vztahu k živému a pravému 

Bohu. Takovým vztahem je modlitba.“  

Na začátku je důležité říct, že má modlitba vyjadřuje můj osobní 

vztah k Bohu. Sv. Terezička to vyjádřila takto: „Pro mne je 

modlitba vzlet srdce, je to prostý pohled k nebi, je to zvolání 

vděčnosti a lásky ve zkoušce i v radosti.“ Snad nám tato slova 

pomohou zpočátku pochopit smysl modlitby. Je to vyjádření 

vztahu. Nebo jinak. Je to odpověď lásky na volání Lásky. Má 

odpověď na Boží volání. Pojďme v Katechismu o kousek dál, 

citujme článek 2562: „Odkud vychází modlitba člověka? Ať je 

způsob modlitby jakýkoliv (gesta a slova), modlí se celý člověk. Avšak když chtějí Písma označit místo, 

odkud vyvěrá modlitba, hovoří někdy o duši nebo o duchu a nejčastěji o srdci (více než tisíckrát). Je 

to srdce, které se modlí. Je-li daleko od Boha, pak je vyslovování modlitby marné.“ Když přistupuji 

k modlitbě, je to srdce, které chce volat k svému Pánu? Nebo chci jen naplnit povinnost nebo třeba 

uchlácholit Boha? Modlitba je setkání dvou srdcí – mého a Božího. A jaký je cíl modlitby? To najdeme 

v článku 2565, který říká: „V nové smlouvě (Novém zákoně) je modlitba živým vztahem Božích dětí 

k jejich nekonečně dobrému Otci, k jeho Synu Ježíši Kristu a k Duchu svatému. Milost království je 

spojení celé Nejsvětější Trojice s celým duchem člověka. Život modlitby tedy znamená být stále 

v přítomnosti třikrát svatého Boha a ve společenství s ním.“ Cíl modlitby je žít ve stálé přítomnosti 

s Bohem. Po této přítomnosti nesmírně touží Bůh. Vždyť jsem jeho milovaným dítětem. Kéž je má 

modlitba vyjádřením touhy po blízkosti milovaného Otce. 

Radostné dny a objevování krásy a velikosti modlitby vám přeje a vyprošuje  

P. Vladimír 
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LEDEN 

• v pondělí 1. ledna je Slavnost Panny Marie, Matky 

Boží, zasvěcený svátek; mše sv. v 9.00. Je to Světový 

den modliteb za mír. Pamatujme na tento úmysl, 

nejen tento den! 

• 5. ledna je první pátek. Dopoledne navštíví 

o. Vladimír nemocné. Od 16.00 bude adorace (v 17.00 

společné zakončení) a příležitost ke sv. zpovědi. Mše 

sv. v 17.30.  

• na sobotu 6. ledna připadá Slavnost Zjevení Páně, 

doporučený zasvěcený svátek. Mše sv. bude v 7.30. 

Při ní bude tradiční žehnání vody, křídy, soli a kadidla 

a také zlata (křížky, medailky, řetízky). Po mši sv. si pak 

budete moci vzít posvěcenou vodu (do vlastní 

nádoby), sůl, křídu a kadidlo s sebou domů.  

• v sobotu 6. ledna proběhne Tříkrálová sbírka. 

Požehnání koledníků bude na závěr mše sv., poté 

vyrazí do ulic naší farnosti s přáním požehnaného 

nového roku a s prosbou o dar pro potřebné. 

• ve čtvrtek 11. ledna bude setkání pastorační rady v 18.30 na komunitním centru. 

• v pátek 12. ledna se od 16.00uskuteční ministrantská schůzka. Začátek v kostele. 

• 18.–25. ledna je Týden modliteb za jednotu křesťanů. Pamatujme ve svých modlitbách na tento 

úmysl. Letošní motto je z Lukášova evangelia: „Miluj Hospodina, Boha svého…a svého bližního 

jako sám sebe.“ (Lk 10,27) 

• ve čtvrtek 18. ledna bude v 18.00 ekumenická bohoslužba v evangelickém kostele v Jasenné. 

Večerní mše sv. ve Vizovicích bude již v 17.00. 

• 21. ledna je neděle Božího slova. Koná se sbírka na biblické dílo, která je následně rozdělena na 

poloviny a odeslána na České katolické biblické dílo a Českou biblickou společnost. 

• ve čtvrtek 25. ledna se v 18.00 uskuteční ekumenická bohoslužba v našem kostele. Mše sv. bude 

již v 17 hod. Po skončení ekumenické bohoslužby jste zváni ke společnému setkání do 

komunitního centra. 

• v neděli 28. ledna bude sbírka na potřeby a opravy našeho kostela. 

• v neděli 28. ledna bude po skončení mše sv. ministrantská schůzka.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Archa Rajnochovice zve děti na tábor Sněženky o jarních prázdninách v termínu 18. 2.–23. 2. 

Téma tábora je „Malý princ“. Více informací na nástěnce nebo na archa.ado.cz. 

• P. Radek Maláč zve na tradiční pouť do Medžugorje v termínu od 28. 6. do 6. 7. 2024, cena je 

3 400 Kč + 80 EUR (doprava, pojištění, ubytování). Více na nástěnce nebo na www.rkfzabreh.cz. 
 

 

 

 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Leden 2024 
 

Úmysl papeže: 
Za dar rozmanitosti v církvi 

Modleme se, aby křesťanská společenství 
s pomocí Ducha Svatého v rozmanitosti 
charizmat rozpoznala své obdarování 
a v různosti liturgických tradic uvnitř 

katolické církve objevila své bohatství. 
 

Národní úmysl: 
Za studenty 

Modleme se, aby studenti dobře využívali 
čas k prohlubování poznání i k rozvoji 

svěřených darů. 

oznámení 

Modlitba dívky: „Pane Bože, pro sebe nechci nic, ale odměň maminku za všechny její 
práce a starosti a dej jí nějakého vysokého, štíhlého a hezkého zetě!“ 

http://arch.ado.cz/


  

Orel jednota Vizovice vás srdečně zve na Odpoledne plné poezie, které se 
uskuteční v neděli 28. ledna od 14.30 na orlovně. Přednesem své básně či prózy 
nás mohou potěšit děti i dospělí všech věkových kategorií. Zájemci, hlaste se do 

21. ledna u Alžběty Doležalové či Broňky Grebeníčkové (alz.dolezalova@seznam.cz, Bro.Gr@seznam.cz). 
Prosím, uveďte své jméno, příjmení, u dětí třídu ZŠ, jméno autora a název básně či prózy. Na závěr si 
děti z naší jednoty připravily divadelní pohádku Františka Hrubína Začarovaný les.  

Těšíme se na setkání s vámi.  
 

FILMANA – filmy, které nasytí duši 
Filmana je nová nezisková streamovací služba s křesťanskými filmy a video 
obsahem. Jejím posláním je umožnit divákům žít a prohlubovat svoji víru 
i na internetu prostřednictvím kvalitní filmové tvorby s jednoduchým přístupem. Filmana chce 
přinášet do nepřehledných vod internetu filmy, které mohou nasytit i divákovu duši. Více informací 
naleznete na filmana.cz.  

Jan Perout, Filmana 
 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLEČNÉ DIECÉZNÍ SBÍRKY V ROCE 2022 
S velkou vděčností se obracím na všechny dárce, kteří v této nelehké době v uplynulém roce na 
potřeby církve v naší arcidiecézi darovali přes 150 milionů Kč. Na sbírky vyhlášené Českou biskupskou 
konferencí a jinými církevními organizacemi bylo odvedeno téměř 29 milionů Kč. Ze sbírek 
odváděných na Arcibiskupství olomoucké bylo použito na služné duchovních bezmála 29 milionů Kč. 
Sbírky, účelové dary a sbírky pro potřeby farností činily v minulém roce skoro 93 milionů Kč.  
S upřímným Pán Bůh zaplať a s požehnáním  

+Josef Nuzík, administrátor diecéze  
 

Pozn. Konkrétní přehled všech sbírek naleznete na nástěnce v kostele. 
 
PODĚKOVÁNÍ ZA NOVOU KUCHYŇ NA FAŘE 
Od září do listopadu byla rekonstruována kuchyň na faře. Chtěl bych poděkovat vám všem, kteří jste 
se na této rekonstrukci podíleli. Proběhla demontáž staré kuchyně, úprava podlahy, zednické práce, 
elektropráce a výmalba místnosti. Zvláště chci poděkovat rodině Sýkorové za novou kuchyňskou 
linku, kterou farnosti darovala. Všem Pán Bůh zaplať!  

P. Vladimír 
  

▪ 19. ledna slaví 82. narozeniny otec emeritní biskup Mons. Josef Hrdlička 
▪ 31. ledna slaví svátek arcibiskup pražský Mons. Jan Graubner (1. 7. 1982–30. 4. 1990) 
 

Přejeme jim hojnost Božího požehnání, milostí, darů Ducha Svatého, ochranu Panny Marie 
a také přímluvu jejich patronů. 

Vzpomeňme na ně ve svých modlitbách. 
  

 
 

▪ 28. ledna by oslavil své 82. narozeniny a 31. ledna svátek Mons. Jan Kutáč  
(1. 7. 2006–14. 7. 2012) 

Vzpomeňme na něho ve svých modlitbách 

blahopřání 

poděkování 

vzpomínáme 

mailto:alz.dolezalova@seznam.cz


 

1. Po 9.00 
NOVÝ ROK – SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE 

Za farníky 

4. Čt 17.30 
Za † Petra Vyorala k nedožitým stým narozeninám, † manželku Marii 
a za † rodiče Stromšíkovy 

5. Pá 17.30 Za † rodiče Marii a Františka Hábovy a za živou rodinu Hábovu a Vajďákovu 

6. So 7.30 Za koledníky Tříkrálové sbírky 

7. Ne 9.00 
SVÁTEK KŘTU PÁNĚ 

Za farníky 

8. Po 17.30 Na úmysl dárce 

11. Čt  17.30 
Za † kněze Františka Zigala, Františka Juříka, Františka Ondroucha a za živou 
i † rodinu Zigalovu 

12. Pá 17.30 Za † Jana Sláčíka, syna, sestry a za celou živou i † rodinu 

13. So 17.30 Za živé i † členy společenství živého růžence 

14. Ne 9.00 Za živou a † rodinu Doležalovu, Vavříčkovu a Lošákovu 

15. Po 17.30 Na úmysl dárce 

18. Čt 17.00 Volné 

19. Pá 17.30 
Za Miluši a Hynka Dohnalovy, rodiče, sourozence a za Boží požehnání pro celou 
rodinu 

20. So 17.30 Za † rodiče Žůrkovy a Táborské s prosbou o Boží ochranu pro živou rodinu 

21. Ne 9.00 Za † rodinu Janečkovu a Martínkovu s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

22. Po 17.30 Na úmysl dárce 

25. Čt 17.00 
SVÁTEK OBRÁCENÍ SVATÉHO PAVLA 

Volné 

26. Pá 17.30 Za živou a † rodinu Hrubou, Váňovu, Drahomíru Heissovou a za duše v očistci 

27. So 17.30 
Za † rodiče Trávníčkovy a Máčalíkovy, Oldřicha Kubíčka a za Boží ochranu pro 
živou rodinu 

28. Ne 9.00 
Za † rodinu Janečkovu a na poděkování Pánu Bohu za dar života s prosbou o Boží 
požehnání pro živou rodinu 

29. Po 17.30 Volné 

Kontakty na faru: mobil: 734 435 431 * e-mail: favizovice@ado.cz * www.farnostvizovice.cz  

Intence leden 

mailto:favizovice@ado.cz
http://www.farnostvizovice.cz/

